
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



O B S A H                                                                                              

 

I. Projev krajského ředitele     ............................................................................................  1 

II. Slavnostní, kulturní a sportovní akce  HZS kraje Vysočina     ....................................  4 

1. Udělení a předání ocenění HZS kraje Vysočina     ....................................................  4 

2. Společná krajská soutěţ HZS kV a HZS JmK     .......................................................        7 

3. XXXII. Mistrovství ČR v poţárním sportu     ...........................................................        8 

4. Pohár Vysočiny 2004     .............................................................................................        9 

5. Soutěţ ve vyprošťování z havarovaných vozidel     ....................................... ...........      10 

6. Soutěţ denních příslušníků HZS ČR v poţárním útoku     ........................................      11 

  7. Ocenění nejlepších sportovců z řad hasičů     ............................................................      12 

  8. Turnaj HZS kraje Vysočina ve fotbale na PS Pacov     .............................................      12 

  9. Dny záchranářů a festival hasičských dechových hudeb Pelhřimov 2004     .............      13 

III. Činnost HZS kraje Vysočina     .....................................................................................      15 

1. Kontrolní činnost     ...................................................................................................      15 

2. Stavební prevence    ...................................................................................................      17 

3. Zjišťování příčin vzniku poţárů     .............................................................................      18 

4. Ochrana obyvatel     ...................................................................................................      19 

5. Varování a vyrozumění obyvatel     ...........................................................................      20 

6. Havarijní a krizové plánování     ................................................................................      22 

7. Integrovaný záchranný systém     ...............................................................................      24 

8. Výkon sluţby     .........................................................................................................      25 

  9. Jednotky poţární ochrany     .......................................................................................      29 

10. Chemicko-technická sluţba     ....................................................................................     35 

11. Strojní sluţba     ..........................................................................................................      36 

12. Krajské operační a informační středisko     ................................................................      39 

13. Komunikační a informační sluţby     .........................................................................      45 

14. Ekonomický úsek     ...................................................................................................      48 

A. Rozpočet     .............................................................................................................      48 

B. Programové financování     .....................................................................................      50 

C. Majetek     ...............................................................................................................      53 

D. Pohledávky     .........................................................................................................      54 

E. Škody     ..................................................................................................................      55 

F. Smlouvy     ..............................................................................................................      55 

G. Léčebné ozdravné pobyty     ...................................................................................      55 



H. Odpadové hospodářství, ţivotní prostředí a ekologie     ........................................      55 

15. Kancelář krajského ředitele     ....................................................................................      56 

A. Oddělení vnitřní správy     ......................................................................................      56 

B. Oddělení personální a PaM     .................................................................................      57 

C. Psychologické pracoviště     ....................................................................................     57 

16. Nadace policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni     .............................................      58 

17. Kapesní průvodce pro mimořádné události     ............................................................      58 

IV.  Záchranné a likvidační práce     ...................................................................................      59 

 V.  Přehled zásahů jednotek PO     ......................................................................................      62 

VI.  Statistika požárů a přehled událostí     .........................................................................      72 

VII. Fotodokumentace ze zásahové činnosti     ...................................................................      78 

1. ÚO Havlíčkův Brod     .................................................................................................      78 

2. ÚO Jihlava     ................................................................................................................      80 

3. ÚO Pelhřimov     ..........................................................................................................      82 

4. ÚO Třebíč     .................................................................................................................      84 

5. ÚO Ţďár nad Sázavou     ..............................................................................................      86 

VIII. Fotodokumentace bojově prověřovacích cvičení složek IZS     ...............................      87 

1. HORIZONT 2004     ....................................................................................................      87 

2. ÚO Havlíčkův Brod     .................................................................................................      89 

3. ÚO Jihlava     ................................................................................................................      90 

4. ÚO Pelhřimov     ..........................................................................................................      91 

5. ÚO Třebíč     .................................................................................................................      92 

6. ÚO Ţďár nad Sázavou     ..............................................................................................      93 

IX. Znázornění událostí v mapách kraje Vysočina     ........................................................      94 

X. Závěr     ..............................................................................................................................    113 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



II..                    

ZZpprráávvaa  oo  ssttaavvuu  ppoožžáárrnníí  oocchhrraannyy  kkrraajjee  VVyyssooččiinnaa                  

zzaa  rrookk  22000055  
  
  
  
PPrroojjeevv  kkrraajjsskkééhhoo  řřeeddiitteellee 
 

 

Vážené dámy, vážení pánové, kolegyně a kolegové! 

 

 Stalo se jiţ téměř tradicí, ţe zde kaţdoročně bilancujeme úspěchy a problémy roku 

minulého. Přesto je ten letošní něčím výjimečný. Za několik málo dnů uplyne pět let od vzniku 

naší organizace. Období pěti let nebývá v ţivotě člověka příliš významným výročím. V existenci 

HZS ČR je tomu však přeci jen trochu jinak. Dnem 1. ledna 2001 nabyl účinnosti  zákon             

č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru ČR a spolu s ním i další významné zákony. Na 

základě tohoto zákona vzniká i Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina. Jiţ v úvodu jsme se 

museli vypořádat s problémy týkajícími se delimitací od okresních úřadů, postavit novou 

organizaci, naučit se pracovat v krajské působnosti a s novými kompetencemi. Za uplynulých pět 

let naše organizace prokázala, ţe jsme vykonali velký kus poctivé práce a ţe jsme přechod         

do nových organizačních struktur zvládli.   

 

 Chtěl bych zde připomenout alespoň některé události minulých pěti let: 

 

Rok 2001  

 museli jsme vybudovat novou organizační strukturu a přejít na novou formu hospodaření 

z příspěvkových organizací na organizaci rozpočtovou, 

 s ukončením činnosti okresních úřadů byli převedeni pracovníci odborů ochrany 

obyvatelstva a obrany k HZS, 

 22. února zasáhla všechny okresy našeho kraje zimní kalamita, 

 31. května se přes část okresu Havlíčkův Brod přehnalo tornádo, 

 v červnu jsme se podíleli na řešení výskytu BSE v Dušejově, 

 v červenci byl schválen hejtmanem kraje Vysočina Vnější havarijní plán Jaderné 

elektrárny Dukovany, 

 začali jsme řešit nový druh  mimořádných událostí spojených se situací po 11. září             

a v souvislosti s tím i bioterorismus – v rámci toho jsme provedli odběr stovek zásilek 

s podezřením na výskyt nebezpečné látky, 

 proběhlo převedení působnosti civilní ochrany způsobnosti Ministerstva obrany na 

Ministerstvo vnitra. 

 

Rok 2002 

 vláda schválila svým usnesením novou koncepci ochrany obyvatelstva, 

 uspořádali jsme v Třebíči XXXI. mistrovství České republiky v poţárním sportu druţstev 

HZS ČR, 



 15. července proběhla blesková povodeň ve Štěpánově, v souvislosti s ní vyhlásil hejtman 

kraje Vysočina p. Dohnal dne 17. července  „Stav nebezpečí“ který trval 20 dnů, 

 11. srpna jsme vyslali odřad na pomoc s likvidací následků ničivé povodně do Dolního 

Rakouska, 

 v srpnu jsme poskytovali pomoc povodněmi postiţeným oblastem v Praze, Plzni, 

Rokycanech a v Jihočeském kraji, 

 byl zahájen příjem tísňového volání na lince „112“. 

 

Rok 2003 

 1. ledna vzniká nová poţární stanice ve Světlé nad Sázavou, 

 oslavili jsme 50. výročí zaloţení profesionálního sboru v Jihlavě, 

 25. dubna jsme velmi úspěšně likvidovali poţár Dřevony Lukavec,  kde i přes 40 mil. 

škodu jsme uchránili hodnoty ve výši 780 mil. Kč, 

 15. května byla slavnostně otevřena budova krajského ředitelství v Jihlavě a převzali jsme 

z rukou hejtmana kraje prapor HZS kraje Vysočina,  

 podařilo se technicky dobudovat a přestěhovat  do nových prostor  KOPIS, 

 byl zahájen odsun speciálního materiálu z 1600 úloţišť, 

 obsadili jsme 3. místo na Mistrovství České republiky v poţárním sportu, 

 10. prosince byla dokončena rekonstrukce poţární stanice v Ledči nad Sázavou. 

 

Rok 2004 

 podařilo se významným způsobem modernizovat vozový park, zvláště pro zásahy na 

dálnici, kde byly zakoupeny 3 nová vozidla RZA na podvozku Toyota, 

 v červnu proběhlo cvičení horizont 2004, 

 v říjnu byl zpracován a schválen nový Havarijní plán kraje Vysočina, 

 byl dokončen odsun veškerého materiálu třídy 25 z úloţišť v rámci kraje, 

 obhájili jsme 3. místo na Mistrovství České republiky v poţárním sportu, 

 2. září jsme řešili dopravní nehodu a poţár cisterny přepravující nebezpečnou látku na 

dálnici D1, 

 od 1. prosince je KOPIS centrálním pracovištěm pro vysílání sil a prostředků 

k mimořádným událostem, 

 proběhlo sloučení územního odboru  Jihlava s krajským ředitelstvím. 

 

Rok 2005 

 realizovali jsme úkoly v návaznosti na změnu hranic kraje, 

 v lednu byl schválen Krizový plán kraje Vysočina,  

 úspěšně jsme zasahovali u poţáru hradu Pernštejn, 

 proběhlo II. mistrovství Evropy hasičů-záchranářů v Ostravě, 

 byla zpracována novela úpravy plošného pokrytí území kraje jednotkami poţární ochrany, 



 podíleli jsme se na přípravě opatření při poruše hráze na vodním díle Mostiště, kde  

následně byl hejtmanem kraje na období od 19. června do 18. srpna vyhlášen stav 

nebezpečí, 

 proběhly bleskové povodně na Pelhřimovsku a Havlíčkobrodsku a v rámci nich bylo 

zasaţeno i naše zařízení na Brtné, 

 jiţ téměř tradičně jsme obhájili 3. místo na Mistrovství České republiky v poţárním sportu. 

 

Moţná úplně na závěr tohoto vzpomínání si dovolím uvést několik málo čísel 

charakterizujících naši práci. Za uplynulých pět let jsme zasahovali téměř u 30.000 událostí, jen 

u poţárů se nám podařilo uchránit hodnoty ve výši přesahující 2,610 mil. Kč a co je 

nejpodstatnější, zachránili jsme téměř 2.000 lidí. To jsou čísla, na která můţeme být právem hrdí 

a která dávají našemu povolání obrovský smysl. Za tuto práci Vám náleţí moje poděkování.  

 

Dámy a pánové, dnes kromě našich příslušníků a zaměstnanců jsou zde s námi i naši milí 

hosté, kteří se rovněţ zaslouţili o to, ţe můţeme plnit svoje poslání. Tito lidé nám svou prací 

v různých orgánech, organizacích a systémech vytvářejí podmínky pro naši práci a byť třeba 

někteří z nich bezprostředně neprovádějí záchranné práce, mají i oni velkou zásluhu na tom, ţe 

záchranný systém v našem kraji funguje. Chtěl bych jim poděkovat nejen za tuto práci, ale i za 

podporu, kterou této činnosti věnují. Jsem  přesvědčen, ţe i jim právem náleţí dnešní ocenění.  

Jsem rád, ţe vám mohu z tohoto místa poblahopřát k ocenění, která vám budou udělena. Je 

to výraz naší úcty k vaší práci i k vám osobně. Poděkování patří i vašim rodinám za pochopení 

pro vaši práci. 

Vyuţívám tuto chvíli i k tomu, abych vám popřál pevné zdraví, štěstí v osobním                 

i pracovním ţivotě a hodně sil potřebných do další práce.  

                

 

 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



11..    ÚÚvvoodd  
 

 

Zpráva o stavu poţární ochrany kraje Vysočina v roce 2005 je zpracována podle § 26 odst. 

2 písm. n) zákona č. 133/1985 Sb., o poţární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a podle § 3 

nařízení vlády č. 498/2002 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 

zákona o poţární ochraně. 

 

Základním posláním Hasičského záchranného sboru kraje Vysočina (dále jen HZS kraje 

Vysočina) je chránit ţivoty a zdraví obyvatel a majetek před poţáry a poskytovat účinnou pomoc 

při mimořádných událostech. Úkoly HZS kraje Vysočina plní příslušníci ve sluţebním poměru   

a občanští zaměstnanci v pracovním poměru. HZS kraje Vysočina je součástí Hasičského 

záchranného sboru České republiky a plně spolupracuje s představiteli kraje Vysočina, s odbory 

Krajského úřadu kraje Vysočina a s představiteli a odbory městských úřadů jednotlivých měst 

kraje Vysočina. Předmětem spolupráce je zejména stanovení práv a povinností při vzájemném 

poskytování pomoci a informací při mimořádných událostech. 

 

Poprvé je ke zprávě o stavu poţární ochrany kraje Vysočina připojena zpráva o činnosti      

a hospodaření HZS k.V. dle § 1 vyhlášky č. 323/2005 Sb., jejíţ zpracování ukládá § 21 zákona   

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 482/2004 Sb. 

  
  
  
22..    HHllaavvnníí  úúddaajjee  oo  kkrraajjii  
  
  
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina 
 
byl zřízen  zákonem č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně 

některých zákonů. HZS kraje Vysočina je organizační sloţkou státu a účetní jednotkou, jeho 

příjmy a výdaje jsou součástí rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra.     
 

Činnost HZS kraje Vysočina vymezena právními  předpisy, podle nichţ HZS kraje 

Vysočina jedná a rozhoduje. Mezi nejdůleţitější patří: 

 Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších změn, 

 Usnesení Předsednictva ČNR č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Listiny základních práv a svobod 

jako součásti ústavního pořádku České republiky, ve znění pozdějších změn, 

 zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 zákon č. 186/1992 Sb., o služebním poměru příslušníků Policie České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, 



 zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

ve znění pozdějších  

 

    Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina se vnitřně člení na: 

 ředitelství HZS kraje Vysočina, 

 územní odbory HZS kraje, 

 jednotky HZS kraje. 

 

Organizačními součástmi krajského ředitelství jsou krajské operační a informační středisko 

(KOPIS) a technická účelová zařízení. V sídle HZS kraje není zřízen územní odbor a příslušné 

úkoly vykonávají úseky krajského ředitelství a kanceláře krajského ředitele. 

 

Územními odbory HZS kraje Vysočina jsou: 

 Havlíčkův Brod, 

 Pelhřimov, 

 Třebíč, 

 Žďár nad Sázavou. 

 

Základní údaje: 

 Adresa: Ke Skalce 32, 586 04  Jihlava 

 e-mail: spisovna@jik.izscr.cz 

 www: www.hasici-vysocina.cz 

 telefon:  567 584 453 (454) 

 fax: 567 584 452 

 Bankovní spojení: 15032881/0710 

 IČO: 708 851 84 

 Úřední dny: pondělí a středa 8.00 – 17.00 hod 

 

 

 

mailto:spisovna@jik.izscr.cz
http://www.hasici-vysocina.cz/


 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR KRAJE VYSOČINA
schéma organizační struktury krajského ředitelství

Ředitel                            

kanceláře

Pracoviště                     

kontroly

Ředitel                

územního odboru

Náměstek                     

pro PRE a PLA

Náměstek                     

pro IZS OŘ

Náměstek                     

pro ekonomiku

Odbor prevence
Odbor OOB a 

PLA

Odbor IZS a 

služeb
Odbor OPŘ a KIS Odbor finanční Odbor PSM

Oddělení 

vnitř.správy

Oddělení person.       

a PAM

Pracoviště 

int.auditu

Od.kont.

čin.        

a ZPP

Odd. 

staveb.p

rev.

Odd.    

OPOB

Odd.    

KaHP

Odd. 

IZS a 

ř.j.PO

Odd.    

Služeb

Odd.    

kraj.     

OPIS

Odd.    

KIS

Odd.    

Rozpoč.

Odd.    

Účet.

Odd.    

prov.     

Zásob.

Odd.    

správy    

majet.

Psychologické 

pracoviště

Technické zařízeníStanice Jihlava

Stanice Polná

Stanice Telč

Územní odbor                    

Žďár nad Sázavou

Stanice Třešť

Územní odbor                    

Havlíčkův Brod

Územní odbor                    

Pelhřimov

Územní odbor                    

Třebíč

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracoviště KIS Pracoviště provozní

Ředitel                

územního odboru

Stanice                      

Havlíčkův Brod

Stanice                      

Světlá nad Sázavou

Stanice                     

Chotěboř

Stanice                      

Ledeč nad Sázavou

Oddělení prevence
Pracoviště OOB a 

KaHP
Oddělení IZS a služeb

HAVLÍČKŮV  BROD

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR KRAJE
schéma organizační struktury územního odboru

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PELHŘIMOV

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR KRAJE
schéma organizační struktury územního odboru

Pracoviště KIS Pracoviště provozní

Ředitel                

územního odboru

Stanice                      

Pelhřimov

Stanice                      

Humpolec

Stanice                     

Pacov

Stanice                      

Kamenice nad Lipou

Oddělení prevence
Pracoviště OOB a 

KaHP
Oddělení IZS a služeb

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stanice                      

Náměšť n. Oslavou

TŘEBÍČ

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR KRAJE
schéma organizační struktury územního odboru

Pracoviště KIS Pracoviště provozní

Ředitel                

územního odboru

Stanice                      

Třebíč

Stanice                      

Moravské Budějovice

Stanice                     

Jemnice

Stanice                      

Hrotovice

Oddělení prevence
Pracoviště OOB a 

KaHP
Oddělení IZS a služeb

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŽĎÁR  NAD  SÁZAVOU 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR KRAJE
schéma organizační struktury územního odboru

Pracoviště KIS Pracoviště provozní

Ředitel                

územního odboru

Stanice                      

Žďár nad Sázavou

Stanice                      

Bystřice n. 

Pernštejnem

Stanice                      

Velké Meziříčí

Stanice                      

Velká Bíteš

Oddělení prevence
Pracoviště OOB a 

KaHP
Oddělení IZS a služeb

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33..    VVnniittřřnníí  úússeekk  
  

  

Personální stav 

  

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav k 31. 12. 2005 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 7 2 9 1,51 

21 - 30 let 149 15 164 27,47 

31 - 40 let 159 17 176 29,48 

41 - 50 let 106 27 133 22,28 

51 - 60 let 95 18 113 18,93 

61 let a více 2 0 2 0,33 

celkem 518 79 597 100 

       

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav k 31. 12. 2005 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

základní 3 2 5 0,84 

vyučen 59 5 64 10,72 

střední odborné 0 0 0 0 

úplné střední 198 54 252 42,21 

úplné střední odborné 186 4 190 31,83 

vyšší odborné 7 0 7 1,17 

vysokoškolské 65 14 79 13,23 

celkem 518 79 597 100 

       

Celkový údaj o průměrných platech k 31. 12. 2005 

  celkem 

průměrný hrubý měsíční plat 28 786,27 

průměrný počet směnových hodin za měsíc 221 

průměrný plat na hodinu 130 

 

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců v roce 2005 

  počet 

nástupy 58 

odchody 49 

 

Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců - stav k 31. 12. 005 

doba trvání počet % 

do 5 let 217 36,34 

do 10 let 85 14,24 

do 15 let 125 20,94 

do 20 let 69 11,56 

nad 20 let  101 16,92 

celkem 597 100 



Jazykové znalosti zaměstnanců  

 

 

počty vybraných míst, pro které byl stanoven 

kvalifikační požadavek standardizované jazykové 

zkoušky, seřazené podle úrovně znalosti 

celkový počet 

stanovených 

požadavků na 

pracovní místa 
l. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 

anglický jazyk 8    8   

německý jazyk 2    2   

francouzský jazyk        

další jazyky        

celkem 10    10   

 

Početní stavy příslušníků a občanských zaměstnanců 

kategorie 
rozpočet 

R1 

Úprava 

rozpočtu 

rozpočet 

R2 

plnění k 31. 

12. 2005 
   rozdíl 

Příslušníci 583 -5 578 574,71 -3,29 

Občanští 

zaměstnanci 
11 5 16 16,81 0,81 

Celkem 594 0 594 591,52 -2,48 

Údaje jsou v průměrném přepočteném evidenčním počtu. 

 

Úprava rozpočtu jednotlivých kategorií zaměstnanců byla realizována na základě naší 

ţádosti  rozpočtovým opatřením GŘ Praha č. 53 ze dne 25. srpna 2005 v uzávěrce za měsíc srpen 

2005. Důvodem naší ţádosti o úpravu  rozpočtu početních stavů jednotlivých kategorií byla 

skutečnost, ţe jsme v návaznosti na připravované zcivilňování přijímali na místa příslušnic, které 

odcházely v průběhu roku 2005 na mateřskou a rodičovskou dovolenou, občanské zaměstnance.  

 

Početní stavy příslušníků 

Rozpočet R2 početních stavů příslušníků k 31.12.2005 jsme nenaplnili o 3,29 příslušníka. 

Důvodem  nenaplnění rozpočtu R2 početních stavů příslušníků byla větší fluktuace příslušníků 

v roce 2005. 

 

V roce 2005 odešlo 38 příslušníků. Z toho 32  příslušníků bylo uvolněno na vlastní ţádost, 

pět příslušníků muselo být propuštěno ze zdravotních důvodů a jeden příslušník zemřel. Dále 

v průběhu roku  poţádali 3 příslušníci z osobních důvodů  na několik měsíců o zařazení do 

neplacené zálohy a po tuto dobu nebyli vedeni v evidenčních počtech.  

 

Na doplnění početních stavů jsme rozpracovali přijímací řízení. Někteří uchazeči o přijetí 

do sluţebního poměru však nesplnili podmínky přijímacího řízení stanoveného zákonem             

č. 186/1992 Sb., o sluţebním poměru Policie ČR, v platném znění v návaznosti na zákon            

č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, 

v platném znění – osvědčení fyzické, zdravotní a psychologické způsobilosti. Z tohoto důvodu    

a z důvodu časové náročnosti přijímacího řízení nebylo přijetí nových příslušníků uskutečněno 

v měsíci odchodu příslušníků, kterým sluţební poměr skončil, coţ značně ovlivnilo průměrné 

přepočtené evidenční počty. Přijato  bylo v roce 2005 celkem  37 nových příslušníků. 
 

 



Přehled průměrných přepočtených evidenčních počtů příslušníků v jednotlivých měsících a od 

začátku roku 2005 

měsíc v daném měsíci od začátku roku 

 Leden 582,77 582,77 

 Únor 579,86 581,31 

 Březen 580,24 580,96 

 Duben 573,10 578,99 

 Květen 565,89 576,37 

 Červen 567,03 574,82 

 Červenec 570,00 574,13 

 Srpen 576,84 574,47 

 Září 575,03 574,53 

 Říjen 573,69 574,44 

 Listopad 576,60 574,64 

 Prosinec 575,50 574,71 

 

 

Početní stavy občanských zaměstnanců 

Rozpočet početních stavů občanských zaměstnanců jsme překročili o 0,81 občanského 

zaměstnance. Důvodem je skutečnost, ţe jsme v návaznosti na připravované zcivilňování 

přijímali na místa příslušnic, které odcházely v průběhu roku 2005 na mateřskou a rodičovskou 

dovolenou, občanské zaměstnance.  

 

Přehled průměrných přepočtených evidenčních počtů občanských zaměstnanců v jednotlivých 

měsících  a od začátku roku  2005  

měsíc v daném měsíci od začátku roku 

 Leden 9 9,00 

 Únor 10 9,50 

 Březen 10 9,67 

 Duben 10,67 9,92 

 Květen 12,35 10,40 

 Červen 19,93 11,99 

 Červenec 21,75 13,39 

 Srpen 21,55 14,41 

 Září 21,50 15,19 

 Říjen 22,00 15,88 

 Listopad 21,00 16,34 

 Prosinec 22,00 16,81 

Z výše uvedeného přehledu je zřejmé, ţe  nejvyšší nárůst početních stavu občanských 

zaměstnanců byl realizován v měsíci červnu 2005.  
 



Ostatní 

ozdrav.pobyty

Celkem 

ozdrav.pobytů

Přidělené Vrácené Nad limit Uskutečněné Počet
Počet 

příslušníků

ÚO HB 8 0 0 8 27 35

ÚO JI 8 0 0 8 33 41

ÚO PE 10 0 10 19 29

ÚO TR 12 0 0 12 47 59

ÚO ZR 10 0 0 10 43 53

KŘ 1 0 1 2 30 32

Celkem 49 0 1 50 199 249

Poukazy MV ČR

Léčebné ozdravné pobyty 

V roce 2005 byly v souladu se zákonem č. 238/2000 Sb., o HZS ČR pro příslušníky HZS 

kraje Vysočina zajištěny ozdravné pobyty : 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
Poskytování informací (zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů), reakce na stížnosti a podání  

  

V souladu s § 18 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 

„zákon“), zveřejňuje HZS kraje Vysočina výroční zprávu o své činnosti v oblasti poskytování 

informací. Za rok 2005 bylo u HZS kraje Vysočina: 

 Počet podaných žádostí o informace                                     0 

 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí                            0 

 Opis podstatných částí každého rozsudku soudu                   0 

 Výsledky řízení o sankcích za nedodržování zákona             Žádné řízení neproběhlo 

 Další informace vztahující se k uplatňování zákona             Žádné 

 

Vyřizování stížností, oznámení a podnětů podle vl. vyhlášky č. 150/1958 Úl., o vyřizování 

stížností, oznámení a podnětů pracujících. 

V agendě stíţností, podání  a podnětů občanů bylo v roce 2005 evidováno celkem              

7 stíţností, z tohoto počtu jsou dvě podání anonymní. Všechny stíţnosti, podání a podněty 

občanů byly ve stanovených lhůtách vyřešeny. Při porovnání roku 2005 s rokem 2004 došlo 

k poklesu počtu přijatých stíţností o 8 případů.  

Celkem čtyři stíţnosti směřovaly proti třetím osobám a tyto stíţnosti byly vyhodnoceny 

jako oprávněné, protoţe se údaje v nich obsaţené potvrdily. Proto byly u dotčených třetích osob  

nařízeny a provedeny tématické kontroly.  

Dvě stíţnosti směřovaly proti příslušníkům HZS kraje Vysočina. Tyto stíţnosti se ukázaly 

být částečně oprávněné, neboť ve stíţnostech uvedení příslušníci HZS kraje Vysočina pochybili 

tím, ţe v jednom případě došlo k administrativnímu pochybení a v druhém případě nebyla 

dodrţena třicetidenní lhůta k vydání stanoviska.  

Jedna stíţnost byla postoupena na Krajský úřad v Jihlavě z důvodu předmětu a povahy 

stíţnosti a to ve smyslu § 7 odst. 1 Vládní vyhlášky č. 150/1958 Ú.l., k dalšímu šetření.  

 

Mimo výše uvedený počet přijatých stíţností, byl v roce 2005 zaevidován navíc jeden 

dopis, který svým obsahem a charakterem, ve smyslu § 1 odst. 2 zákona č. 85/1990 Sb., o právu 

petičním, v platném znění, je peticí, ve které starostové obcí Mikroregionu Hrotovicka vyjádřili 

svůj zásadní nesouhlas se zamýšleným rušením stanice v Hrotovicích a poţadují její zachování. 

Tato petice byla ve smyslu ustanovení § 5, odst. 3, zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

v platném znění, ve stanovené lhůtě vyřízena.  



Pořádání kulturních akcí 
 
Udělení a předání ocenění generálním ředitelem HZS ČR a náměstkem ministra     
vnitra 
 

Dne 6. května  2005 u příleţitosti  státního svátku 8. května udělil a předal generální 

ředitel HZS ČR a náměstek ministra vnitra na hradě Bouzově medaile „Za statečnost“ a „Za 

zásluhy o bezpečnost“ příslušníkům HZS kraje Vysočina a členovi Sboru dobrovolných hasičů 

Čech, Moravy a Slezska. 

 

Medaile HZS ČR „Za statečnost“ 

Generální ředitel HZS ČR a náměstek ministra vnitra genmjr. Ing. Miroslav Štěpán udělil            

a předal medaili Za statečnost příslušníkovi HZS kraje Vysočina prap. Vítu Machotkovi         

za záchranu ţivota mladé dívky ze Šeptouchovské skály, která chtěla spáchat sebevraţdu. 

 

   

 

 

Medaile HZS ČR „Za zásluhy o bezpečnost“ 

Generální ředitel HZS ČR a náměstek ministra vnitra genmjr. Ing. Miroslav Štěpán udělil            

a předal za příkladné pracovní úsilí, osobní iniciativu a zásluhy o rozvoj HZS ČR na různých 

úsecích poţární ochrany medaile „Za zásluhy o bezpečnost“ těmto příslušníkům HZS kraje 

Vysočina a členovi Sboru dobrovolných hasičů Čech, Moravy a Slezska: 

 kpt. Jiří Němec 

 mjr. Bc. František Tretera 

 František Grubauer 

 

Dne 27. října 2005 u příleţitosti  státního svátku 28. října udělil a předal generální ředitel 

HZS ČR a náměstek ministra vnitra genmjr. Ing. Miroslav Štěpán na zámku v Kolodějích 

medaile „Za věrnost I. stupně“ za 30 let poctivé a svědomité 

práce u HZS České republiky těmto příslušníkům HZS kraje 

Vysočina:  

 

 mjr. Rudolf Holoubek  

 pplk. Stanislav Kříž 

 nprap. Zdeněk Harant 



Udělení a předání ocenění ředitelem HZS kraje Vysočina 

 

Dne 2. června 2005 udělil a předal ředitel HZS kraje Vysočina v Centru hasičského hnutí 

v Přibyslavi věrnostní medaile a plakety HZS ČR příslušníkům HZS kraje Vysočina, HZS 

ostatních krajů, členům samosprávy, představitelům podnikatelské sféry a členům Sborů 

dobrovolných hasičů Čech, Moravy a Slezska.  

Hejtman kraje Vysočina RNDr. Miloš Vystrčil udělil pamětní listy.  

10 nových příslušníků HZS kraje Vysočina zde sloţilo sluţební přísahu. 

 

Medaile HZS ČR „Za věrnost II. stupně“ 

Generální ředitel HZS ČR a náměstek ministra vnitra genmjr. Ing. Miroslav Štěpán udělil           

a krajský ředitel plk. Ing. Drahoslav Ryba předal za 20 let poctivé a svědomité práce u HZS 

České republiky medaili „Za věrnost II. stupně“ těmto příslušníkům: 

 nprap. Květoslav Kejval 

 nprap. Norbert Kříž 

 kpt. Bohumil Votoupal 

 prap. Josef Roman  

 

Medaile HZS ČR „Za věrnost III. stupně“ 

Generální ředitel HZS ČR a náměstek ministra vnitra genmjr. Ing. Miroslav Štěpán udělil           

a krajský ředitel plk. Ing. Drahoslav Ryba předal za 10 let poctivé a svědomité práce u HZS 

České republiky medaili „Za věrnost III. stupně“ těmto příslušníkům: 

 kpt. Vítězslav Hess 

 kpt. Ing. Petr Gallus 

 

Mimořádné povýšení 

Ředitel HZS kraje Vysočina plk. Ing. Drahoslav Ryba mimořádně povýšil následující 

příslušníky: 

 

por. Ing. Roman Muška – vedoucí KOPIS HZS kraje Vysočina 

- za příkladné řízení směny a koordinaci činností krajského operačního a informačního střediska 

při povodních ve dnech 18. aţ  20. března, 

 
npor. Libor Pavlů – velitel družstva stanice Bystřice nad Pernštejnem 

- za příkladné řízení druhého bojového úseku při zdolávání poţáru hradu Pernštejn. 

 

    



Plaketa HZS ČR 

Ředitel HZS kraje Vysočina plk. Ing. Drahoslav Ryba udělil příslušníkům HZS kraje Vysočina, 

HZS ostatních krajů, členům samosprávy, představitelům podnikatelské sféry a členům Sborů 

dobrovolných hasičů Čech, Moravy a Slezska celkově 37 plaket HZS České republiky za aktivní 

pomoc, nasazení a součinnost při jarních povodních v kraji Vysočina. 

  

Pamětní listy 

Hejtman kraje Vysočina RNDr. Miloš Vystrčil udělil záchranářům, policistům, vojákům, 

dobrovolným hasičům, představitelům obcí a všem, kteří se podíleli na odstraňování následků 

povodní v březnu 2005 v kraji Vysočina celkově 62 pamětních listů. 

 

 

   

    

 

Dne 13. prosince 2005 udělil a předal ředitel HZS kraje Vysočina v Centru hasičského 

hnutí v Přibyslavi věrnostní medaile a pamětní medaile k 5. výročí HZS České republiky 

příslušníkům HZS kraje Vysočina, členům samosprávy, představitelům podnikatelské sféry        

a členům Sborů dobrovolných hasičů Čech, Moravy a Slezska.  

 

Medaile HZS ČR „Za věrnost II. stupně“ 

Generální ředitel HZS ČR a náměstek ministra vnitra genmjr. Ing. Miroslav Štěpán udělil           

a krajský ředitel plk. Ing. Drahoslav Ryba předal za 20 let poctivé a svědomité práce u HZS 

České republiky medaili „Za věrnost II. stupně“ těmto příslušníkům: 

 mjr. Bc. Luboš Hájek 

 kpt. Jan Horský 

 

Medaile HZS ČR "Za věrnost III. stupně“ 

Generální ředitel HZS ČR a náměstek ministra vnitra genmjr. Ing. Miroslav Štěpán udělil           

a krajský ředitel plk. Ing. Drahoslav Ryba předal za 10 let poctivé a svědomité práce u HZS 

České republiky medaili „Za věrnost III. stupně“ těmto příslušníkům: 

 kpt. Vítězslav Hess 

 mjr. Ing. Jiří Hőrner 

 kpt. Vlastimil Kurfűrst 

    kpt. Věra Vlachová 



Mimořádné povýšení 

Ředitelem HZS kraje Vysočina plk. Ing. Drahoslavem Rybou byl mimořádně povýšen 

příslušník: 

 

pprap. Alois Fukal – hasič na PS Jemnice 

- za záchranu tonoucí se ţeny, která při procházce uklouzla a spadla do řeky. 

 

Pamětní medaile 

Ředitel HZS kraje Vysočina plk. Ing. Drahoslav Ryba udělil příslušníkům a zaměstnancům HZS 

kraje Vysočina, členům samosprávy, představitelům podnikatelské sféry a členům Sborů 

dobrovolných hasičů Čech, Moravy a Slezska celkově 60 pamětních medailí k 5. výročí HZS 

České republiky za dlouhodobou a příkladnou spolupráci  s HZS kraje Vysočina. 

 

 

    

    

 
 

 

Dny záchranářů a festival hasičských dechových hudeb Pelhřimov  
 

Dny záchranářů a Festival hasičských dechových hudeb  spojené s oslavami 130. výročí 

zaloţení dobrovolných hasičů v Pelhřimově se uskutečnily v  termínu 27. - 29. května 2005. 

Celý festival organizovalo Zájmové sdruţení hasičských hudeb Pelhřimov ve spolupráci             

s okresním sdruţením hasičů, Centrem hasičského hnutí v Přibyslavi, Hasičským záchranným 

sbore kraje Vysočina, Policií ČR Pelhřimov, Zdravotnickou záchrannou sluţbou kraje Vysočina             

a dobrovolnými hasiči města Pelhřimova.  

 

V průběhu dvou dnů se na pódiu v Pelhřimově vystřídalo celkem 10 hudeb s 240 

muzikanty a bylo provedeno 34 ukázek hasičů, policistů a zdravotníků. Celou akci provázely tři 

výstavy záchranářské techniky z kraje Vysočina. Celkem při této akci vystoupilo 390 muzikantů 

a záchranářů. Při společenském večeru vystoupila hudba ministerstva vnitra a Hradní stráţe 

Praha. Celý festival po oba dny provázelo krásné  počasí s teplotami přes 30 stupňů. První den 

přihlíţelo cca 1.000 diváků  a  při nedělním vystoupení se vystřídalo téměř 1.500 diváků. Akce 

byla částečně financována částečně ze státní dotace, dále z prodeje reklamních ploch a za 

přispění města Pelhřimova a kraje Vysočina.  

 

Při příleţitosti této akce byl slavnostně pokřtěn první nosič s hasičskými lidovými 

písničkami nazvaný „Na hasičském bále“.  

 



 
 
Činnosti ve vztahu k veřejnosti, činnost tiskového mluvčího,  

  

 V roce 2005 pokračovala v rámci preventivně výchovné činnosti pravidelná měsíční 

spolupráce s médii v našem kraji. Společně s odborem prevence a odborem ochrany obyvatelstva 

a plánování krajského ředitelství HZS kraje Vysočina byly zaktualizovány roční tématické 

mediální plány  - kaţdý měsíc byl věnován určité problematice, která s daným ročním obdobím 

souvisí.  Na tvorbě článků a rozhlasových relací se podílely všechny územní odbory HZS kraje 

Vysočina.  

Celkově bylo vydáno 20  tématických článků dle mediálního plánu a další články 

zaměřené na prevenci byly vydávány operativně při vzniklých dopravních situacích, ţivelních 

pohromách nebo kalamitách. Na základě  těchto článků byly poskytnuty rozhovory do rozhlasu. 

  

Televizní vystoupení 20 

Rozhlasová vystoupení 123 

Tiskové zprávy 88 

Informace podané novinářům na základě jejich dotazu telefonicky 

nebo na místě události 
91 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



V roce 2005 byl v celostátním odborném časopisu „112“ v čísle 10/2005 otištěn článek 

Centralizace operačního řízení do KOPIS HZS kraje Vysočina, jehoţ autoři byli příslušníci HZS 

kraje Vysočina. 

HZS kraje Vysočina vydal pohlednice se stanicemi jednotlivých územních odborů HZS 

kraje Vysočina.  

HZS kraje Vysočina se podílel na tvorbě propagačního materiálu o stavu a činnosti IZS 

v kraji Vysočina, který bude vydán v roce 2006 Krajským úřadem v Jihlavě. 

 

 

Činnosti ve vztahu k zahraničí, vysílání na zahraniční cesty, přijetí zahraničních 

návštěv, příhraniční spolupráce v euroregionech 
 

V roce 2005 se u HZS kraje Vysočina uskutečnily 4 zahraniční sluţební cesty: 

 Na Slovensko směřovala jedna zahraniční služební cesta, jejímž posláním bylo zajištění 

ozdravných pobytů na Slovensku pro příslušníky HZS kraje Vysočina.  

 Do Německa – Bavorska se konaly dvě  zahraniční služební cesty s cílem získat informace    

o fungování nepolicejního bezpečnostního systému v Bavorsku. Prioritní byla snaha               

o získání informací o systému ochrany při katastrofách, krizovém řízení a ochraně 

obyvatelstva.  

 Do německého Ramsteinnu směřovala také skupina humanitární pomoci, jejímž cílem byl 

převoz humanitární pomoci České republiky zemětřesením postiženému Pákistánu. Členem 

této služební cesty byl jeden příslušník HZS kraje Vysočina.   

Příslušníci HZS kraje Vysočina, kteří splnili podmínky pro poskytnutí ozdravného pobytu 

vymezeném zákonem č. 238/2000 Sb., o Hasičském  záchranném sboru České republiky             

a o změně některých zákonů, v platném znění, se účastnili 32 ozdravných pobytů na Slovensku.  

Za rok 2005 byly přijaty 3 zahraniční delegace. První zahraniční delegací byla delegace 

hasičů ze Slovenska, z Vranova nad Topľou a dále byla přijata delegace z italského Torrevcchia 

Pia a návštěva hasičů z Chorvatska. Účelem přijetí všech  delegací byla výměna zkušeností 

v oblasti poţární ochrany.  

 

 

Činnosti v oblasti psychologické služby 
 

Tři základní pilíře psychologické sluţby HZS kraje Vysočina tvoří: 

 zajišťování posttraumatické péče příslušníkům HZS kraje Vysočina 

 zabezpečování podkladů pro personální práci a výkon služby 

 koordinování pomoci obětem mimořádných událostí v rámci tzv. psychosociálních týmů  

 

Jedním z hlavních úkolů psychologické sluţby byla odborná příprava hasičů a vyškolených 

příslušníků v poskytování posttraumatické intervenční péče.  

 

Poskytnutí posttraumatické intervenční péče 

celkem 4 intervence 23 klientů 

příslušníkům 2 intervence 21 příslušníků 

obětem mimořádných událostí 2 intervencí 2 klienti 



 

 

 

 

Kontrolní činnost 
 

Kontroly vykonávané orgány vnější kontroly     

V roce 2005 bylo u HZS kraje Vysočina provedeno  5 vnějších kontrol, které byly 

zaměřeny na různé  činnosti HZS kraje Vysočina a byly provedeny: MV - odborem sociálního 

zabezpečení, MV - odborem interního auditu a supervize, Všeobecnou zdravotní pojišťovnou,  

Finanční ředitelství Brno.  

 

Kontrola MV- odborem sociálního zabezpečení byla zaměřena  na kontrolu správnosti    

a úplnosti vedení záznamů o sociálním pojištění, stavu vyplňování evidenčních listů 

důchodového pojištění, kontrolu plnění úkolů v problematice nemocenské péče, kontrolu 

odchodného a úmrtného a stanovení měsíčních vyměřovacích základů pro pojistné na sociální 

zabezpečení. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Poradenství 

celkem 60 poradenství 33 klientů 

zaměstnancům a příslušníkům 52 poradenství 28 klientů 

rodinným příslušníkům 8 poradenství 5 klientů 

Konzultace 

celkem 41 konzultací 42 hodin 

Psychodiagnostická činnost – ověřování duševní způsobilosti 

Výběr uchazečů o přijetí do služebního poměru k HZS kV 

celkem 64 splnilo 11 nesplnilo 75 celkem 

přímý výkon (hasiči) 47 splnilo 7 nesplnilo 54 celkem 

nepřímý výkon (specifické funkce) 17 splnilo 4 nesplnili 21 celkem 

Výběr stávajících příslušníků - přeřazení na jinou funkci apod. 

celkem  13 splnilo 2 nesplnili 15 celkem 

strojník 13 splnilo 2 nesplnili 15 celkem 

Výběr do řídících, speciálních funkci – výběrová řízení 

celkem 5 splnilo 2  nesplnili 7 celkem 

hasič velitel 1 splnil 0 nesplnil 1 celkem 

operační důstojník 1 splnil 0 nesplnil 1 celkem 

administrativní a spisový prac. 1 splnil 1 nesplnil 2 celkem 

personalistka 2 splnili 1 nesplnil 3 celkem 

Další vyšetření – bez stanoviska  2 celkem 

Celkem bylo v roce 2005 provedeno 99 ověření duševní způsobilosti 



Kontrola Okresní správou sociálního zabezpečení v Jihlavě se týkala kontroly 

pojistného, plnění povinností v nemocenském pojištění a výplaty dávek nemocenského pojištění 

a plnění úkolů v důchodovém pojištění. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 Kontrola Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR-ÚP Jihlava byla zaměřena na 

kontrolu plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a dodrţování ostatních povinností 

plátce pojistného. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

 

Finanční ředitelství V Brně provedlo u HZS kraje Vysočina veřejnoprávní kontrolu na 

místě, která byla zaměřena na správnost hospodaření s prostředky státního rozpočtu za roky 

2003-2004 a na správnost pouţití prostředků veřejné finanční podpory poskytnutých ze státního 

rozpočtu v letech 2001-2004. Proti výslednému materiálu z této veřejnoprávní kontroly byly 

podány námitky a doposud není tato kontrola uzavřena. 

 

MV- odbor  interního auditu a supervize vykonal supervizi, která byla zaměřena na 

činnost HZS kraje Vysočina při plánování, výběru kontrolních postupů, výkonu kontroly na 

místě a zpracování protokolu z následné veřejnoprávní kontroly u příjemců veřejné finanční 

podpory poskytované prostřednictvím HZS kraje Vysočina. Výsledný materiál  z provedené 

supervize hodnotí systém veřejnoprávní finanční kontroly u HZS kraje Vysočina jako dostatečně 

způsobilý prostřednictvím vnitřního kontrolního systému včas zjišťovat, vyhodnocovat               

a minimalizovat rizika související s poskytováním veřejných finančních prostředků a poskytovat 

spolehlivé informace krajskému řediteli o prováděných operacích. 

 
Kontroly vykonávané orgány vnitřní kontroly 

V průběhu roku 2005 prováděly odborné útvary krajského ředitelství HZS kraje Vysočina 

kontroly v souladu s plánem kontrol HZS kraje Vysočina  na rok 2005. Celkem bylo vykonáno 

odbornými útvary HZS kraje Vysočina a pracovištěm kontroly krajského ředitelství HZS kraje 

Vysočina celkem 23 kontrol. Z tohoto počtu bylo 18 kontrol plánovaných a 5 mimořádných.  

Z počtu 5 mimořádných kontrol byly 4 mimořádné kontroly zaměřené na spisovou sluţbu 

provedeny kanceláří krajského ředitele. Jedna mimořádná kontrola byla provedena pracovištěm 

kontroly krajského ředitelství HZS kraje Vysočina a byla zaměřena na dodrţování léčebných 

reţimů bývalými příslušníky. Při těchto mimořádných kontrolách byly zjištěny drobné 

nedostatky, které byly vyřešeny při vlastní kontrole.  

 

Výsledný materiál z provedených kontrol  

Počet kontrol Výsledný materiál z kontroly 

1 přijetí personálního a kázeňského opatření 

14 ţádná opatření 

8 přijetí administrativních a organizačních opatření 

23 Celkem kontrol 

Formy kontrol 

Forma kontroly Počet 

kontrol 

Odborný útvar, který kontrolu provedl: 

Systémová – komplexní 4 Odbor prevence 



Tématická 

4 Kancelář krajského ředitele 

11 Pracoviště kontroly 

2 Odbor ochrany a krizového a havarijního plánování 

Kontrola přijatých opatření 2 Pracoviště kontroly 

Celkem kontrol 
23 

 

 

Předmět prováděných kontrol 

Počet 

kontrol 
Předmět kontrol 

4 
provádění výkonu státního poţárního dozoru  v souladu s platnými právními 

normami a interními akty řízení 

4 vedení spisové sluţby 

2 splnění navrţených a  přijatých opatření po předchozích kontrolách 

2 
poskytování ochranných nápojů, stravného, umoţnění odpočinku příslušníkům u 

zásahu 

4 
dodrţování léčebného reţimu dočasně sluţby neschopnými příslušníky z důvodu 

nemoci a bývalými příslušníky 

5 
poskytování zvláštního příplatku za činnosti vykonávané ve ztíţených a zdraví 

škodlivých pracovních podmínkách 

1 
zpracování dat  informačního systému ARGIS a uzavírání smluv o aktualizaci 

vloţených dat 

1 
uskladnění, zajištění dostupnosti i případné moţnosti neodkladného výdeje určeného 

materiálu pro nouzové přeţití k okamţitému nebo i k následnému pouţití 

23 Celkem kontrol 

      

 

Kontroly vykonávané v rámci interního auditu 

 Vnitřní kontrolní systém v rámci Hasičského záchranného sboru kraje Vysočina je 

přiměřený a dostatečně účinný pro zajištění hospodárného, efektivního a účelného výkonu 

veřejné správy. 

 Interním auditem nebyly zjištěny ţádné závaţné nedostatky, které by nepříznivě ovlivnily 

hospodářskou činnost HZS kraje Vysočina. Ţádná zjištění nebyla předána k dalšímu řízení podle 

zvláštních právních předpisů. Finanční kontrola je nastavena v souladu se zákonem o finanční 

kontrole, tj. veškeré hospodaření s veřejnými prostředky je u HZS kraje Vysočina prověřováno 

vnitřním systémem finanční kontroly. V organizaci jsou průběţně sledovány a vyhodnocovány 

výsledky finančních kontrol, při zjištění nedostatků jsou přijímána opatření k nápravě, ke 

zlepšení řízení i k předcházení a zmírňování rizik.  

 
 

Přehled vykonaných auditů v souladu s ročním plánem kontrolní činnosti: 



 Audit hospodaření s FKSP - prověření hospodaření s FKSP v návaznosti na vyhlášku MF č. 

114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb na základě  namátkově vybraných 

vzorků.   

 Audit účelného vyuţití mobilních telefonů u HZS kraje Vysočina - kontrola oprávněnosti 

přidělení, dodržení stanovených limitů a způsobu hrazení soukromých hovorů u mobilních 

telefonů, přidělených příslušníkům a pracovníkům HZS kraje Vysočina. 

 Audit dodrţení závazných ukazatelů rozpočtu HZS kraje Vysočina – kontrola  dodržení 

závazných ukazatelů rozpočtu za rok 2004, včetně správnosti promítnutí rozpočtových 

opatření 

 Audit  vnitřního kontrolního systému - prověření účinnosti vnitřního kontrolního systému na 

základě namátkově vybraných vzorků v souladu s platnými zákonnými normami, platnými 

pokyny k auditované problematice a v souladu se Standardy pro profesionální praxi 

interního auditu. 
 

 

Veřejnosprávní kontrola  

V souladu s plánem kontrolní činnosti Hasičského záchranného sboru kraje Vysočina byly 

podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole vykonány dvě  veřejnosprávní kontroly na 

místě  a to u Základní školy Havlíčkův Brod, Nuselská 3240, Havlíčkův Brod a u Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, odbor odloučeného pracoviště Havlíčkův Brod, 

Štáflova 2003. Předmětem kontroly bylo prověření hospodaření s veřejnými prostředky ve 

smyslu § 11 odst. 4 zákona č. 320/2001 Sb. v platném znění, konkrétně pak zjištění, jakým 

způsobem bylo naloţeno s finančními prostředky poskytnutými k zabezpečení úkolů údrţby 

stálých úkrytů CO.  

Bylo zjištěno, ţe finanční prostředky poskytované HZS krajem Vysočina v obou případech 

splňují kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti, jak ukládá zákon č.320/2001 Sb.               

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Spolupráce se zahraničím, zejména údaj, je-li zpracovatel členem mezinárodních organizací, 

v jaké výši platí členské příspěvky za toto členství a zdůvodnění účasti ČR v těchto 

mezinárodních organizacích. 

HZS kraje Vysočina není členem ţádných mezinárodních organizací. Spolupráci se 

zahraničím HZS kraje Vysočina realizuje formou zahraničních styků, které zahrnují zahraniční 

sluţební cesty a přijetí zahraničních delegací.  

 

Nadace policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni 

Nadace policistů a hasičů se sídlem v Praze byla zaloţena v závěru roku 2002. Nadace byla 

zřízena s cílem zlepšit ţivotní podmínky dětí policistů a hasičů, kteří zemřeli při výkonu sluţby 

nebo v přímé souvislosti s ní.  

 

Příslušníci a zaměstnanci HZS kV v roce 2004 ve společných sbírkách na konto nadace 

přispěli celkovou částkou 14.200,- Kč (ÚO H. Brod 5.350,- Kč, ÚO Pelhřimov 6.000 Kč, ÚO 

Třebíč 1.000,- Kč a ÚO Ţďár n. S. 1.850,- Kč). Do celkové částky nejsou započítány příspěvky, 

které příslušníci a zaměstnanci zaslali soukromě.  


